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Det inviteres til FORMIDDAGSTREFF på 
menighetssenteret tirsdag 7.12.  kl 12.

Tidligere leder av Strømmestiftelsen, 
Øistein Garcia de Presno , bor i Mandal, 
men har som pensjonist engasjert seg i hu-
manitært arbeid i Kenya etter Hans Nilsens 
Hauges prinsipper. I Kibera-slummen har 
han de senere år bygget opp en voksende 
virksomhet rettet mot fattige  barn innad i 
slumområdene. Her får barna gå på skole. 
Det benyttes moderne utstyr som PC og 
Ipad,og nå etableres et sports- og trenings-
senter som ferdigstilles i 2022.

Prosjektene finansieres delvis av salg av 
JULEGAVEPAKKER til 300 kr ,inneholdende 
kaffe,sjokoladetrøfler etc.

Øistein vil redegjøre for sine humanitære 
prosjekter og også fortelle om pandemiens 
innflytelse i Kenya.

Det blir salg av julepakker,selvsagt. Fin 
gave til venner, barn og barnebarn!

                                                     Harald Jomaas
          

Kjempegøy med Hallovenn

Formiddagstreff
med de Presno

«Troen og Livet»
vinterprogram

Hallovenn var gøy for store og små. 30. oktober hadde vi Hallovenn på Menighets-
senteret med over 80 barn som koste seg. Var masse leker, pølser, kiosk og godteposer. 
Vi hadde også en egen avdeling for 0-4 år med hoppeslott, tegning, «halen på grisen», 
såpebobler og ringspill. 

Tusen takk til alle som kom  og alle som var med å hjelpe til. Vi gleder oss allerede til 
neste år! , forteller Merete Olsen. 

Troen og Livet er en  møteserie annen 
hver onsdag på Øyestad Menighetssen-
ter kl 19.00. 

Vi tar opp bestemte emner som innled-
ning til samtale og innlegg.

Møtene fungerer som en åpen bibel-
gruppe der vi inviterer til å dele person-
lige erfaringer, uenighet og vitnespyrd. 

Det er Jens Johansen og Harald John-
sen som leder samlingene. Datoene for 
vårsemesteret er

26. januar
9. februar
23. februar
9. mars
23. mars
6. april
20. april
4. mai
18. mai
1. juni
15. juni

Retreatdag: Tilgivelse - krav eller mulighet? 
Tilgivelse – misforstått og misbrukt. Begrepet tilgivelse har gjennom tidene vært både misforstått 
og misbrukt. Mye nytenkning har skjedd i senere år. Faktisk var det slik at endringen kom samtidig 
både i terapeutiske og sjelesørgeriske miljøer. I dag er temaet omfattet av stor interesse og inklu-
derer et mangfold av faggrupper. Leenderts vil på retreatdagen gå inn i temaet som angår både 
nasjoner, lokalsamfunn, familier og enkeltpersoner. Vi ser fram til ny spennende dag med henne . 
Denne gang med en enkel retreatramme i Trefoldighetskirka lørdag 5. februar kl. 10 - 15,30. Denne 
gang med en enkel retreatramme. 



 

Kjærlighet er en rar ting. Det er den som gjør at du sjek-
ker værmeldinga for et sted langt unna, bare for å vite   
om den du tenker på, kan se stjernene i kveld. Kjær-

lighet er det som gjør at du kjører barnet ditt til den tredje 
treninga denne uka, en torsdag kveld etter jobb, når du egent-
lig skulle ha gjort noe helt annet. Kjærlighet er det som gjør 
at du står opp for vennen din som blir mobbet, fordi du veit 
at den personen fortjener å bli elsket like mye som alle oss 
andre. Kjærlighet er et forståelsesfullt blikk, en post it-lapp på 
kjøleskapet, kjærlighet er å gi. 

Men ingen steder kommer kjærligheten så til uttrykk som i 
den fysiske berøringen. Som når en varm klem som sier tusen 
ord blir gitt. Som ei hånd på skuldra i det tyngste øyeblikket. 
Som det å våkne til et barn som kravler opp i senga en søn-
dags morgen. Jeg har mange ganger tenkt at berøringen, det 
å ta på hverandre, det er vårt grunnspråk. I møte med babyer 
som ikke kan forstå det vi sier, løfter vi dem opp og holder 
dem ømt, for å fortelle dem om at de er elsket. Og mot livets 
slutt, i møte med mennesker som ikke lenger kan uttrykke 
seg med ord, så snakker vi ved å holde i hånda og stryke over 
panna. Det er som om kroppen husker et språk som ligger 
dypere i oss enn hodet. 

Her i kirka, handler julen om akkurat det. Om kjærlighet 
som ble berøring. Vår kirkes grunnfortelling er at Gud skapte 
menneskene til å leve i felleskap, til å speile Gud for hveran-
dre og til å ta seg av skaperverket rundt oss. Men livet viste 
seg fort å være komplisert, og et eller annet sted på veien slut-
tet vi å tro på at vi var verdt å elske. Bibelen er full av historier 
om mennesker som faller ned i hat, som trykker andre ned 
for å hevde seg selv, som kompenserer for egen usikkerhet 
ved å søke makt. 

Men Guds kjærlighet til oss var ikke bare tomme ord som 
forsvant med vinden. For julenatta minnes vi at kjærlighe-
ten ble kropp. Det lille barnet kom til verden og gav Gud et 

ansikt. Og akkurat som med alle andre små barn, så var Guds 
første språk berøring. Kjærligheten ble virkelig, og med sine 
hender og føtter gikk Gud ut i vår verden for å reise oss opp, 
minne oss om vår verdighet og gi oss troen tilbake på at vi er 
elsket. Faktisk er det helt spesielt å se hvor ofte Jesus tar på de 
menneskene han snakker til i evangeliene. Han rører ved dem 
og helbreder det som var ødelagt i deres liv. Og når de gode 
handlingene først har skjedd, så betyr også de gode ordene så 
mye mer. Jule kvelden bærer vi med oss ordene som har fått 
så stor betydning for oss, om en Gud som bryr seg.

Men kjærligheten er skjør og har sin pris. Når vi lever ut 
det kristne evangeliet iblant oss, og elsker hverandre, da gjør 
vi oss også sårbare. Vi vikler livene våre inn i hverandres, 
slik at om noe skjer den andre, så angår det meg. Å elske er å 
berede grunnen for en stor sorg, er det blitt sagt. Jeg tror det 
er sant. Noen ganger gråter vi fordi vi har mistet kjærlighe-
ten, og ikke klarer å reparere et forhold. Andre ganger er det 
døden som har rammet oss. Og også dette året har vi fulgt 
mange gjennom et siste farvel. Stått sammen med ved grav 
kanten. Det er noen stoler som står tomme denne jula. Men 
midt i savnet og sorgen, har vi hjulpet hverandre gjennom det 
vonde. Vi har bæret hverandre. 

Og derfor tenker jeg at vi kan gå denne jula i møte i tro på 
kjærligheten. For vi feirer vi at Jesus ble født. Gud, som blir 
et lite barn, rørte ved oss alle. Da Jesus forlot denne jorda, 
overlot han oppdraget til oss. Oppdraget om å spre kjærlighet 
til verden. Oppdraget om å støtte hverandre og fortelle hver-
andre hvor verdifulle vi er. Vi feirer jul for å minne hverandre 
om hvordan vi best kan gjøre det. Gjennom å komme hver-
andre helt nær. Gjennom en varm berøring, gjennom en god 
klem. Så la oss ta vare på hverandre denne jula, og slik bære 
videre fortellingen om Gud, og hans kjærlige berøring. 

                                                                         Kristian Aasen

Guds kjærligeGuds kjærlige
berøringberøring
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JuleandaktJuleandakt
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Den kjente naturvitenskapsmannen og kristne  
filosofen Pascal skriver i sin dagbok om en hen-
delse som fikk stor betydning for han.

I nådens år 1654.
Mandag 2.3 november, den hellige pave og martyr Cle-
mens og andre martyrers fest.
Fra omtrent halv elleve aften til omtrent en halv time etter 
midnatt.
Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.
Din Gud skal være min Gud (Ruth 1,16)

Hva var det Pascal oppdaget? Han oppdaget den store 
forskjellen det er på en gud som bare er inne i hodet til 
mennesker, og på Abrahams, Isaks og Jakobs Gud som 
kommer inn i vår verden. Julenatt kommer Gud så nært 

at vi kan se Gud. Ta på han, høre stemmen, ja, se hvordan 
Gud er. Vi så en sårbar Gud, overlatt i menneskenes hen-
der og omsorg. Julen er det sterkeste beviset på at vi ikke 
tror på en gud som bare er inne i hodene til filosofene og 
de lærde.  «Ordet ble menneske, og vi så Hans herlighet,» 
skriver Johannes. 

Det var også en annen viktig oppdagelse Pascal gjorde. 
Det stopper ikke med at Gud kommer nær, det handler 
også om en relasjon mellom Gud og oss. «Din Gud skal 

være min Gud.» Gud ble menneske for å nå helt inn til 
oss. Gjennom dåpen og troen på Jesus blir dette en 
virkelighet. 

«Alle som tok imot ham gav han rett til å bli Guds barn, de 
som tror på hans navn.» (Joh 1)  

Da Pascal døde, fant de en lapp sydd inn i frakken hans. 
Her hadde han sydd inn det som var aller viktigst i livet. 
På den lappen stod ikke de viktigste formlene han hadde 
oppdaget, men der stod ordene han hadde skrevet ned 
etter opplevelsen.

Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.

Velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Biskopens juletanker

Ansatte i kirken er tilgjengelig for en prat når du trenger det. Vi 
har taushetsplikt, enten du vil ringe, chatte eller ha en videosam-
tale. Ingenting er for lite eller for stort å snakke om, det er rom for 
deg, ditt liv og dine spørsmål. I blant er det godt å senke tempoet 
og prate med noen. I kirken kan du dele, spørre, undre, klage, gråte 
eller le, ja komme med det du er opptatt av. Det er plass til hele 
livet, slik det er. Du kan dele personlige ting, tanker om tvil og tro 
eller bare snakke litt. 

Snakk med noen der du bor
Kirken der du bor har ansatte som gjerne vil prate med deg. I 

løpet av året snakker vi med mange som opplever sorg, folk som 
strever psykisk og med folk som trenger hjelp til å sortere tankene 

sine. Vi har taushetsplikt, slik at du kan være trygg på å dele det du 
ønsker.  Enten du vil prate på telefon, ta en videosamtale eller mø-
tes inne eller ute - ta kontakt med kirken der du bor! Skriv inn adres-
sen din i søkefeltet nede på denne siden og trykk søk. Da vil du få 
opp hvilken kirke du tilhører, og hvordan du kan komme i kontakt. 

Chat med noen i nettkirken
Nettkirken er tilgjengelig uansett hvor du er. Går du til nettkirken.

no kan du chatte med en kirkelig ansatt, en til en. Nettkirken har 
prester og diakoner som er gode samtalepartnere, og er pålagt 
taushetsplikt. Du kan velge om du vil være anonym eller oppgi 
navn - og du kan dele det du har på hjertet. 

Trenger du noen å snakke med?

Biuskop Stein Reinertsen

”Ikke filosofenes 
Gud – men Gud 

som er nær! 
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Juleminner 
fra Liene
Reidun Kristoffersen og Ruth Liene Gundersen  er søstre i en 
søskenflokk på tre, fra Liene ved Væding. De mimrer tilbake til 
barndommens juletider. 

Da Ruth gikk på småskolen på Nersten, lagde de en spesiell 
adventskalender. Det var en plakat der de tegna ei trapp med 
24 trinn. En stall var tegna inn på toppen, og en engel blei 
flytta opp trappa for hver dag. Denne kalendertradisjonen er 
et godt minne, som Ruth bringer videre i sin familie.

Badebalja kom fram foran den varme vedovnen lille julaften, 
og alle tre søstrene, blei vaska ekstra reine, på lille julaften. 
Badevannet var det samme for alle tre. Huset på Liene lukta 
hver jul av nylakkert stue, det var faren Osuld som lakka. Lille 
julaften var skillet mellom advent og jul. Julepynten blei ikke 
tatt fram før dagen før dagen, gjerne etter endeløs venting for 
de forventningsfulle jentene. 

Grisen blei slakta før jul. Ruth kan huske at grisekjøtter blei 

kokt i kjelleren, da dampa det så mye at hun trodde at det 
brant i kjelleren. 

Foreldrene Osuld og Torine var flere år i USA. De tok med 
seg tradisjonen med julestrømper til jentene sine på julaften, 
dette var lenge før det var mer vanlig her i landet.  

Reidun og Ruth minnes rekka med alle juleselskapa, som 
begynte første juledag. Tredje juledag var det juletrefest på 
gamle Nersten bedehus. Da hadde de med seg småkaker 
heimenfra, men brus fikk de på festen. Det var stas.

                                                                                                                             EK

Mange dåpsbarn i Bjorbekk kirke søndag 31 oktober. Barna som ble døpt var Lea Taraldsen Risholt, Frida Pedersen, Emilia 
Sundsdal Frøyna og Theo Aanesland Langmyr.                                            Foto:  Kirsti Helgesen

Stor dåpssøndag i Bjorbekk kirke

Magnhild Løvdal er vokst opp på Klepp, da var etternavnet Omland. 
Hun har to favoritt-julesanger. Glade jul synes hun er spesielt fin. På 
juletrefestene i barndommen var O jul med din glede ekstra gild. Hun 
minnes med glede da de gikk rundt juletreet og sang ”...vi klapper i 
hendene”.
På bildet ser vi Magnhild som nr. to fra venstre. Her er hun sammen 
med sin mann, og Astri og Torleif Gundersen på pensjonistfesten på 
Nersten bedehus.                                                                                       EK

Julesang-favoritter
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Aha-opplevelse  på formiddagstreff
En gang i måneden er det formiddagstreff på Øyestad menig-
hetssenter på Nedenes. Hver gang er det et interessant tema, 
musikalske innslag, enkel bevertning og utlodning. På formid-
dagstreffet i oktober hadde vi besøk av journalist og forfatter 
Nils-Petter Enstad som på en glimrende måte tok oss med inn 
i Elevine Heedes liv og tekster. Gerd og Terje Raddum sto for 
musikken. Gerd trakterte piano og Terje saksofon.

For meg ble det ble en skikkelig aha-opplevelse. På formid-
dagstreffet ble det sunget mange av hennes salmer og sanger. 
Jeg kunne alle versene på mange av de utenat! Jeg hadde min 
oppvekst i Misjonsforbundet (Nå Misjonskirken) og her ble 
hennes salmer og sanger ofte brukt.

Elevine Heede 
Elevine  ble født i Arendal i 1820. Faren Conrad Heede, var 
dansk. Moren Sara Iuell, var fra Arendal. Faren hadde sin egen 

urmakerbedrift i Aren-
dal, og det virker som 
familien hadde en god 
økonomi.  Elevine vokste 
opp i Iuellsklev, og alle tre 
barna i familien fikk en 
god utdannelse. Elevine 
hadde opphold både i 
England og Frankrike 
antakelig for å lære språk 
og oppleve kultur. Under 
opphold i Frankrike 
ble Elevine kjent med 
metodistisk forkynnelse. 
Antakelig ble dette avgjø-
rende for hennes veivalg 
senere i livet. Tilbake i 

Arendal underviste hun 
ved en privat pikeskole, og hun brukte tid på egne tekster og 
oversettelser.

Elevine mistet tidlig begge foreldrene og brødrene. 53 år 
gammel solgte hun eiendommem i Arendal og flyttet til Chris-
tiania. Her meldte hun seg inn i Metodistkirken. Hun redigerte 
kirkens barneblad og underviste ved metodistenes predikant-
skole. Hun redigerte salmeboka «Zions Harpe», oversatte og 
skrev egne tekster. Sannsynligvis hadde hun arbeidet med 
mange av tekstene mens hun fortsatt bodde i Arendal.

Hedret med gate
Elevine Heede er representert i Norsk salmebok 2013 med 

salmen «Ånd fra himlen, kom med nåde». Hun har skrevet 
både tekst og melodi. Ofte signerte hun ikke sine egne tekster. 
Ifølge Nils Petter Enstad er Elevine Heede trolig forfatter av det 
som kalles metodistenes nasjonalsang: «Den himmelske lov-
sang». Hun oversatte en lang rekke tekster. Noen av de mest 
kjente er «Hvilken venn vi har i 
Jesus», «Nærmere deg min Gud» 
og «Jeg vil prise min gjenløser».

Elevine Heede er antagelig 
den eneste kvinnelige salme-
dikteren i Norge som har blitt 
hedret med en gate oppkalt 
etter seg. Elevine Heedes vei 
ligger i nærheten av Strømsbu 
gård der hennes mor kom fra.                                                                                                                                             
                                                                                                                   

                                                                IJF
                                           

Gerd og Terje Raddum  sto for musikken.

Nils-Petter Enstad

Elvine Heede

Advent betyr Herrens komme. Det er en kristen høytid som markerer 
forberedelse til juletiden. Advent er en periode på cirka fire uker før jul. 
Første søndag i advent kommer alltid fire søndager før første juledag. I år 
kommer første søndag i advent den 28. november.

Mange markerer adventstida med å pynte med tekstiler og lys i fargen 
lilla som er adventstidens liturgiske farge. Vi henger opp adventsstjerne i 
vinduet og finner fram adventsstaken med plass til fire lys. 

Første lyset tennes første søndag i advent, andre søndag tennes to lys og 
slik fortsetter vi til alle de fire lysene er tent. Mange familier gjør lystennin-
gen til en samlingsstund hvor det også synges og leses dikt og fortellinger. 

Barn er glad i tradisjoner og vil gjerne høre de samme fortellingene og 
synge de samme sangene som tidligere år. I advent er det alltid tidlig 
mørkt. Med dempet belysning og tenning av levende lys blir det gjerne en 
egen ro og god stemning.

I vår lutherske kirke markerer første søndag i advent starten på et nytt 
kirkeår.                                                                                                                      IJF

Advent - ventetid før jul
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Spenning når loddtrek-
king foretas. Fra venstre 
ser vi Inger N Myre, Ellen 
Marie Danielsen, Brit Sie 

og Kari Helgesen.  
   
      
 

Riktig mange fulgte opp-
fordringen og sluttet opp 
om Kirkeringens høstlotteri. 
Trekningen foregikk den 
11. november, og lotteriet 
innbrakte kr 42820,-
    Alle tidligere rekorder 
ble slått. Gevinstene var 
stort sett gaver. Mange av 
de var strikket, heklet, sydd 
og brodert av kirkeringens 
medlemmer. 
    Materialene holder de 
selv og bytter på å utføre 
jobben. I år som i fjor skal 
pengene gå til nedbetaling 
av Øyestad menighetssen-
ter.

Mange flotte gevinster, de fleste var gaver. Mange av de var strikket, heklet, sydd og brodert av kirkeringens medlemmer

Kirkeringen i Øyestad menighet ble opprettet i 1986 med tan-
ke på bygging av arbeidskirke i bygda. Det gikk aldri gjennom 
politisk. Øyestad menighet vedtok å bygge menighetssenter 
på den aktuelle tomta på Nedenes, og Kirkeringen bestemte 
seg for at de ville støtte prosjektet økonomisk. 

Kirkeringen har i alle disse årene bidratt godt med arbeid 
og penger til senteret. De har bidratt ved vår- og høstmarke-
det, hatt ulike lotterier, quizkvelder og arrangert basarer. 

 En arbeidsinnsats som det står respekt av!
Flere av Kirkeringens medlemmer har vært med fra starten 

av og kan ikke kan være med lenger på grunn av høy alder. 
Det har vært vanskelig å få inn nye. De som er igjen, finner 

at de ikke kan fortsette arbeidet i sin nåværende form, og 
Kirkeringen avslutter sitt arbeid til nyttår. 

Men de som fortsatt er med, har et stort hjerte for Øyestad 
menighet og er i tenkeboksen for hvordan de kan bidra 
videre.
     Kirkeringen retter en stor takk til loddkjøpere. Alle vinnerne 
har blitt kontaktet.                                        IJF                                                                                                                              

Lotteriet slo
alle rekorder
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Øyestad representert på Kirkemøtet: 
- Engasjerende og krevende

Øyestad var representert på Kirkemøtet i Trondheim 
i november. Torunn Tørå var en av de 116 utsen-
dingene under Den norske kirkes «storting». Hun 

representerte bispedømmerådet i Agder og Telemark, og 
fikk oppleve debattene, talene, festlighetene og atmosfæ-
ren de hektiske dagene. 

Av ulike grunner vil hun møte som fast medlem i Bispe-
dømmerådet/Kirkemøtet  de siste 2 årene av denne valgpe-
rioden (2022 og 2023).

Slik oppsummerer Torunn sine ferske inntrykk:

– Aller først: Din første reaksjon etter møtet? 
– Engasjerende og krevende. Flott å oppleve at det lar seg 

gjøre å kombinere meningsforskjell i saker og trosfellesskap. 
Jeg har rimelig god møtekondis etter mange år i kirkelige og 
politiske sammenheng, men dette er noe av det mest slit-
somme jeg har vært med på. Hele 5 dager med møter fra kl. 
08.30 til rundt midnatt hver dag. Det var til og med plenums-
møte søndag morgen før høymessa!

– Rekordmange saker ble behandlet. Hvilke saker og beslutnin-
ger engasjerte deg mest? 

– Det må bli klimasaken med overskriften «Mer himmel på 
en truet jord». Denne angår oss alle, både vi som lever i dag og 
nye generasjoner. Jeg var for øvrig medlem av komiteen, som 
forberedte denne saken til behandling i plenum. At vi klarte 
å få til en enstemmig innstilling i komiteen bidro sterkt til at 
Kirkemøtet vedtok uttalelsen med 103 av 105 delegater!

– Kirkemøtet har fått stor medieoppmerksomhet, ikke minst 
vedtaket om at Kirken ber regjeringen om å stanse oljeleting. 
Kritikerne hevder at Kirkemøtet oppførte seg som et politisk 
parti?

– Det er ikke det som står i vedtaket. Vedtaket har en rekke 
punkter, og starter med en solid teologisk begrunnelse og 
henvisninger til bibelen. De siste vedtakene i saken gir oppfor-
dringer og forslag til konkrete tiltak for både menighetene og 
den enkelte av oss. 

I det punktet du henviser til og som har fått spesiell medi-
aomtale står det: «- be den norske regjeringen lytte til anbefalin-
gen fra IEA’s rapport NetZero by 2050 A Roadmap for the Global 
Energy Sector, May 2o21 om å stanse ytterlige leteaktivitet etter 
olje og gass på norsk sokkel».         

Torunn Tørå fra Engene reperesnterte bispedømmerådet i Agder og Telemark på Kirkemøtet i Trondheim. Her i hyggelig passiar 
med biskop Stein Reinertsen.
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– Jeg vil sitere preses Olav Fykse Tveit, som blant annet ut-
taler i Vårt Land 22. november: «Me kan ikkje berre meine noko 
om saker som ingen politiske parti er uenige om».

Kirken må selvsagt vurdere nøye hvilke saker den skal uttale 
seg om. Og kirkens røst i samfunnsdebatten må alltid være 
basert på en grundig teologisk gjennomgang. Den som tar seg 
bryet med å lese Kirkemøtets gjennomgang og vedtak i denne 
saken, vil se at det i aller høyeste grad er gjort her.

– Kirkelig kulturarv sto på dagsorden, et tema som er blitt 
ekstra aktuelt i vårt distrikt den siste tiden. Og Øyestad har tre 
gamle kirker å ta vare på. Hva skjer?

– Vedtaket er først og fremst en understreking av de verdier 
kirkebygg og kirkesteder representerer for Den norske Kirke. 
Det presiseres i vedtaket at disse verdiene fortsatt skal tilhøre 
fellesskapet, og at de skal være åpne, tilgjengelige og i aktiv 
bruk. Kirkemøtet vedtok å be Kirkerådet følge opp saken gjen-
nom en handlingsplan. 

Om og eventuelt. hvordan denne planen vil få konsekvenser 
for de tre gamle kirkene i Øyestad er dermed for tidlig å si noe 
om.

– Rekrutteringen i Den norske kirke bekymret Kirkemøtet?             
– Det gjaldt i hovedsak vigslete stillinger, og spesielt rekrut-

tering av prester. Deriblant om det må være krav om full teolo-
gisk utdanning for å kunne ordineres til prest, eller om annen 
utdanning, kompetanse og erfaring kan godkjennes etter nøye 
vurderinger i eget utvalg under Kirkerådet. Den såkalte «profe-
tveien» som gir flere veier til ordinasjon fikk flertall på møtet.

– For oss utenforstående virket det som tonen var ganske frisk 
under debattene?

– Mindre i år enn for et par år siden, har jeg skjønt. Det var 
noe temperatur under sakene om kirkevalg og ulike valglister, 
om kvalifikasjonskrav til vigslete stillinger og i klimasaken.

Men debattene var preget av saklighet og god tone, og med 
plass til humor.

– Ble det tid til andre opplevelser enn timevis med viktige 
saker i møtesalen?

–I liten grad. Når møtene varer til rundt midnatt er det ikke 
mye rom for det. Det sosiale måtte stort sett skje ved samtaler i 
kaffepauser, ved lunsj og under middager. 

 
– Hva er det sterkeste inntrykket du sitter igjen med etter Kirke-

møtet 2021?

– Det må være høymessa i Nidarosdomen på søndagen!, sier 
Torunn Tørå.                                                                                        JPC

Fra åpningsgudstjenesten i Våpr frue kirke.

Søndag 27. februar er det 
fastelavnssøndag. Tre dager 
senere, på askeonsdag, begyn-
ner fastetiden. Den varer fram 
til påske. 

Fasten skal være i 40 dager, 
søndager ikke medregnet. 
Fasten er ment å være en 
forberedelsestid for den kristne 
før påske.

 Det er mange måter å mar-
kere kristen fasten på. En måte 
er å bruke mer tid på bibelles-
ning og bønn enn man ellers 
gjør. Det er tanken bak en liten bok som Arendals-forlaget 
Gaveca gir ut i disse dager. Boka er skrevet av Nils-Petter 
Enstad, som bor på Rykene. Den har fått tittelen «Bedre 
med bønner. Enkle hverdagstekster i fastetiden». Alle 
tekstene handler om bønn og er delt inn i fem ulike kate-
gorier, som «Herrens bønn», «Bønn for andre» og «Bare en 
bønn unna».

– Tittelen har jeg rett og slett lånt fra en kokebok, men 
jeg synes den passet på disse refleksjonene, sier forfat-
teren selv.

Ny fastebok av
lokal forfatter Redaksjonen har fått mange hygge-lige reaksjoner i 

løpet av de første ttre årene  med Øyestadposten. 
Vi ønsker oss flere innspill fra dere lesere. 
Hvorfor ikke  sende oss bilder fra barnedåp i familien, 
bryllup og andre begivenheter? 
Kanskje har du er gammelt konfirmasjonsbilde? Eller et 
godt reportasjetips.

Mailadressen:    
oyestadposten@gmail.com

Noe på hjertet?

Advent i ord og toner
Søndag 28 november kl.18.00 i Bjorbekk kirke, 
«Advent i ord og tone.» En stund med musikk og 
lesning som introduserer Adventstid. Deltakere 
inkludere Knut Sigurd Bygland, sang; Ingrid Miller, 
fiolin; Annlaug Seljåsen Stabell, cello; Per og Monica 
de Lange. Oppleseren, Signe Aasland og andakt ved 
Kristian Aasen.
Gratis entrè. Kollekt ved utgangen.



Søndag 05.12.2021 2.s. i adv.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Liturg: Kristian Aasen. Dåp. Takkoffer til ØMS.

Øyestad menighetssenter kl. 16:00 Familiegudstjeneste Liturg: Kristian 
Aasen Dåp. Takkoffer til ØMS.

Onsdag 08.12.2021
Bjorbekktunet bo- og omsorgssenter kl. 10:30 Liturg: Kristian Aasen

Fredag 10.12.2021
Engene kirke kl. 12:30 Skolegudstjeneste.: Andreas Mollestad Nilsen

Søndag 12.12.2021 3.s. i adv.tiden
Bjorbekk kirke kl. 18:00 Lysmesse Liturg: Andreas Mollestad Nilsen 
Takkoffer til Menighetens trosopplæring. Lysmesse

Torsdag 16.12.2021
Bjorbekk kirke kl. 18:00 Skolegudstjeneste Liturg: Kristian Aasen

Søndag 19.12.2021 4.s. i adv.tiden
Røed bo- og omsorgssenter kl. 11:00 Liturg: Henry Tomren

Mandag 20.12.2021
Øyestad gamle kirke kl. 09:30 Skolegudstjeneste Liturg: Andreas Molle-
stad Nilsen

Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Skolegudstjeneste Liturg: Andreas Molle-
stad Nilsen

Tirsdag 21.12.2021
Bjorbekk kirke kl. 09:00 Skolegudstjeneste Liturg: Kristian Aasen
Bjorbekk kirke kl. 10:30 Skolegudstjeneste Liturg: Kristian Aasen

Fredag 24.12.2021 Julaften
Bjorbekk kirke kl. 14:00 Julegudstjeneste Liturg: Kristian Aasen Takkof-
fer til Kirkens Nødhjelp.
Engene kirke kl. 14:00 Julegudstjeneste Liturg: Andreas Mollestad 
Nilsen Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
Bjorbekk kirke kl. 16:00 Julegudstjeneste Liturg: Kristian Aasen .
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
Øyestad gamle kirke kl. 16:00 Julegudstjeneste Liturg: Andreas Mol-
lestad Nilsen Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

Lørdag 25.12.2021 Juledag
Engene kirke kl. 11:00 Høytidsgudstjeneste Liturg: Andreas Mollestad 
Nilsen Dåp Takkoffer til Menighetens misjonsprosjekt.

Søndag 26.12.2021 2. juledag
Bjorbekktunet bo- og oms.senter kl. 11:00 Liturg: Ravn Kåre Karsrud

Søndag 02.01.2022 Kr.åpb.dag
Bjorbekk kirke kl. 11:00.  Dåp

Søndag 09.01.2022 2.s.i åpb.tiden
Engene kirke kl. 11:00. Dåp
Øyestad gamle kirke kl. 13:00. Dåp

Søndag 16.01.2022 3.s.i åpb.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp

Søndag 23.01.2022 4.s.i åpb.tiden
Øyestad gamle kirke kl. 11:00. Dåp
Øyestad menighetssenter kl. 16:00 Familiegudstjeneste. Dåp

Søndag 30.01.2022 5.s.i åpb.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp

Søndag 06.02.2022 6.s.i åpb.tiden
Engene kirke kl. 11:00. Dåp

Søndag 13.02.2022 Såmannssøndagen
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Felles med Hisøy

Søndag 20.02.2022 Kr.forkl.dag
Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Liturg: Dåp
Engene kirke kl. 13:00 Liturg: Dåp

Søndag 27.02.2022 Sønd. før faste
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp.
Rykene bedehus kl. 16:00 Familiegudstjeneste.

Onsdag 02.03.2022 Askeonsdag
Hisøy kirke kl. 19:00.

Søndag 06.03.2022 1.s. i faste
Trefoldighetskirken kl. 11:00 Prostigudstjeneste Liturg: 
Jorunn Raddum Nattverd

Søndag 13.03.2022 2.s. i faste
Øyestad gamle kirke kl. 11:00. Dåp
Bjorbekk kirke kl. 13:00.

Søndag 20.03.2022 3.s. i faste
Engene kirke kl. 11:00. Dåp

Søndag 27.03.2022 Maria budsk.dag
Bjorbekk kirke kl. 11:00. Dåp

Øyestad menighet

Gudstjenester i høst
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Konfirmasjon
2022 og 2023
Konfirmasjonsdager 2022:
04. september Engene kirke
11. september Bjorbekk kirke
11. september Øyestad gamle kirke

Konfirmasjonsdager 2023:
03. september Engene kirke
10. september Bjorbekk kirke
10. september Øyestad gamle kirke

Øyestad menighet
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DESEMBER
Onsdag 1. des. 19.00  Troen- og Livet    ØMS
Tisdag 7. des. 12.00  Formiddagstreff. 
    Besøk av Øistein Garcia de Presno ØMS
Tirsdag 7. des. 13.15-18.00 Supertirsdag og Krøllesamling  ØMS
Tirsdag14. des. 14:00-18:30 Juleverksted    ØMS
Onsdag15. des. 19.00  Troen- og Livet    ØMS

JANUAR
Tirsdag 4. jan. 13.00  Juletrefest    ØMS
Lørdag 8. jan. 12.00  Lørdagsgrøt    ØMS
Onsdag 12. jan. 11:00-13:00 Babysang    ØMS  
Søndag 16. jan. 16.00  Hellig tre kongers fest   ØMS
Tirsdag 18. jan. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
Mandag 24. jan.   Åpen dag Småbarnstrall  Noas park
 
FEBRUAR
Tirsdag 1. feb. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
Tirsdag 15. feb. 12.00  Formiddagstreff.  Solveig og Stein
     Gjulem: Kåseri om Gabriel Scott.  ØMS
Tirsdag 15. feb. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
Mandag 28.  feb.  Åpen dag Småbarnstrall  Noas park
 
MARS
Tirsdag 1. mar. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
Tirsdag 15. mar. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
Tirsdag 29. mars 12.00  Formiddagstreff. Pensjonert prest Svein
    Magnar Skalvik: «Jeg tror på korsets 
    gåte - korsets historie og betydning» ØMS
Tirsdag 29. mar. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
 
APRIL
Tirsdag 26. apr. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS
Tirsdag 26. apr.  12.00  Formiddagstreff. Arne Bergersen:
    Elias Blix. En søyle i norsk kulturliv. ØMS
MAI
Tirsdag 10. mai. 13:00-18:00 Supertirsdag    ØMS

Se hva som skjer i vinter

En gang hver måned blir det Småbarnstrall på Rykene Bedehus / Noas Park 
barnehage. Målgruppen er barn fra ca. ett til to år fra Noas Park Barnehage 
samt øvrige barn i samme aldersgruppe som ikke går i barnehage.  Datoer 
etter:  Mandag 24. januar og mandag 28. februar.  
Bli medlem av FB gruppen som heter «Småbarnstrall på Rykene» eller send 
en mail til merete.olsen2@agderkirken.no for mer info.

Småbarnstrall på Rykene
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Snart fyller kjente, vakre juletoner 
Bjorbekk kirke. Visste du at orgelet 
i Bjorbekk kirke har stått på sin 

plass helt siden 1888?
Organist Tom Gamble forteller histo-
rien om orgelet som ble flyttet fra den 
gamle kirken i Arendal til Bjorbekk 
kirke – og som fremdeles er i bruk.

Fra 1884, da Bjorbekk kirke ble innviet, stod 
ingenting der. Bjorbekk kirke manglet et orgel 
og slik skulle det forbli de neste fire år. 

Hva skjedde så? En ny og vidunderlig kate-
dral var under oppføring i Arendal, betrakte-
lig større enn den lille kirken som fortsatt 
stod ved siden nybygget. Allikevel skulle den 
åttekantede lille kirken rives etter innvielsen 
av den nye Trefoldighetskirken. Alt som nå er 
igjen av byens gamle kirke er den lille min-
neparken. 

 
For lite orgel for ny kirke 
Det ble tydelig at orgelet i den gamle kirken 
var alt for lite til å kunne gjenbrukes i den nye. 
Synd var det, siden orgelet var forholdsvis 
nytt. Det ble installert og tatt i bruk i april 
1876, orgelbygger var Klaus Jensen, regnet 
som en av de alle beste i sitt fag i Norge, selv 
om han opprinnelig var dansk. Katedralen 
skulle få et mye større instrument, bygget av 
norske August Nilsen. Orgelet stod ferdig til 
innvielsen i 1888. Det så ut nesten som i dag 
minus de to tårn ved siden av hovedhuset. 

Hvem trenger et brukt orgel?  
– Vi trenger, svarte sogneprest Schanke.
 – Dere kan få det for kr.2.500, men dere må 

få det ut innen en måned. 
Kanskje det foregikk på en litt mer formell 

måte, men Schanke var raskt ute da han hørte 
at den gamle kirken skulle rives. Handelen ble 
et faktum og orgelet ble flyttet til Bjorbekk 
i august 1888. Det ble første gang brukt til konfirmasjon 7. 
oktober 1888. 

Egentlig var det litt av et under at ting gikk så fort. Å demon-
tere et orgel, pakke sammen alt og markere alle piper, sortere 
hundrevis av mindre deler som tilhørte mekanikken, var en 
stor nok oppgave i seg selv. 

Men på toppen av alt dette, måtte noen bygge både et nytt 
orgelhus til pipene, vindladene og mekanikken på galleriet i 
Bjorbekk. 

 
Flinke håndverkere 
Det var pianomaker L. Engelstad og Nils Olaf Nilsen fra Strøm-
men som fikk dette oppdraget. Jeg regner med at de fikk en 
del hjelp for å fullføre arbeidet. Nilsen stod for snekker- og 

smedarbeidene. Jeg tror ikke disse to var orgelkyndige, men 
flinke håndarbeidere må de ha vært. Jeg innbiller meg at de 
fikk en del råd fra Klaus Jensen og hans medarbeidere, men 
jeg vet ikke og finner ikke noen dokumentasjon angående de-
res prosedyre. I hvert fall ble orgelet stemt av en orgelbygger 
Simonsen, kanskje en som fortsatt jobbet på det nye Nilsen 
orgel, men det er ren spekulasjon. 

Den endelige prisen for orgelet, transportering, oppsetting 
og stemming, ble nokså nøyaktig3000 kroner. 

Det gamle ærverdige
orgelet i Bjorbekk kirke

Organist Tom Gamble ved det 145 år gamle orgelet med den 
spesielle historien. – Jeg gleder meg til å spille her i julen når 

kirken fylles av små og store, sier han.  (Foto: JPC)
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Bjorbekk kirke har altså omsider et orgel, men det er ikke 
ferdig. Orgelet skal ha fjorten stemmer. (En stemme er et sett 
piper som produserer en bestemt klang.) To stemmer var ikke 
satt på plass, nemlig Trompet og Basun. Hvorfor? Basunen 
trengte mye luft og luftforsyningen var litt lav. Orgelet fikk ikke 
en elektrisk vifte før i 1946.

Pumpet manuelt i 58 år
Fra 1888 fram til 1946 ble det pumpet manuelt av en person. I 
rommet bak orgelet eksisterer fortsatt pumpemekanismen: En 
stor ramme med to fotpedaler, en mann stod på dem og trakk 
(belgtreder) og han støttet seg ved å holde rundt en bjelke for-
an seg. Det er plass til to menn. Hver mann ble koblet opp til to 
kassebelger som forsynte orgelet med nødvendig luft. Om det 
var kun en mann, ble orgelet nokså lufthungrig og derfor ble 
altså antall stemmer redusert. Jeg lurer på om det finnes noen 
i menigheten som opplevde belgetreder-jobben, det kunne ha 
vært interessant!! Denne tunge plikt tok slutt i 1946 da orgelet 
fikk sin første elektriske vifte. 

Orgelet ble reparert i 1894, men jeg finner ingen detaljer om 
den. Det var kanskje noe justeringer og en stemming, noe som 
var på tide i grunnen, seks år uten tilsyn er lenge, men det var 
ikke så nøye før i tiden, delvis fordi det ikke fantes orgelstem 
mere og reparatører i større grad. Det var en del av organistens 
jobb å passe på instrumentet. 

En større reparasjon fant sted i 1969 fullført av Einar Gul-
bransen. Han satt inn de to manglede rørstemmer, slik at 
orgelet nå hadde alle fjorten på plass. Han forsøkte å redusere 
vekten av tangentene slik at instrumentet ikke ble så tungt å 
spille å. Andre ting ble gjort som egentlig tok fra orgelet en del 
av sin karakter, men jeg vet ikke om han var ansvarlig for disse 
tingene eller om andre måtte ta ansvar for det. 

Orgelet lider etter restaurering
I 1983 ble det gjort en «restaurering» som var meget uheldig, 
utført av et firma som virkelig skulle ha visst bedre. Med nok 
et forsøk på å få orgelet til å bli mer lettspilt, ble lufttrykket 
redusert betraktelig slik at motstanden ble mindre. Samtidig 
ble hele luftforsyningen endret. Resultatet er en veldig ustabil 
klang fra orgelet, særlig når flere stemmer er i bruk. Med andre 
ord: Orgelet lider av for mye luft på et høyere trykk. 

En gang i framtiden bør instrumentet få en ordentlig re-
staurering av fagfolk som vet hva de gjør med slike historiske 
instrumenter. Flere av Klaus Jensens orgler er blitt restaurert 
her i landet med ypperlig resultat, men foreløpig må nok 
Bjorbekks orgel vente. Det vil fortsatt få sin årlige sjekk og 

stemming slik at det er brukbart. Det står på Riksantikvarens 
bevaringsliste, så sammen med Tvedestrand, Nielsen, 1885; 
Grimstad, Nielsen, 1881; Holt, Albrechtsen, 1840, står det nok 
trygt i framtiden, uansett tilstand.

                                                                                                           Tom Gamble

Den gamle kirken i Arendal som ble revet i 1888. Orgelet var bare 
12 år gammelt, men var for lite for den nye, store Trefoldighetskir-
ken. Dermed havnet det i Bjorbekk kirke.

Det 145 år gamle orgelet har vært i bruk i Bjorbekk kirke siden 
1888. (Foto:JPC)

Også innvendig er 
orgelet et impo-

nerende skue med 
piper i alle størrelser 
– alt preget av solid  

orgelbyggerhånd-
verk.  (Foto:JPC)
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M B T K R O K U S T

Å L Ø V E T A N N U

L Å R N A S H A T S

I K N A L F E L U E

B L Å V E I S E L N

E O L Ø R O T F I F

S K A L Å L E R P R

T K O T S E H O A Y

H E R E V L O S N D

I R H V I T V E I S

Inne i rutenettet er det gjemt 10 blomsternavn. De står fra venstre mot 
høyre, og nedover. Finner du alle?

Finn 10 blomsternavn!Finn 10 blomsternavn! Finn fem feilFinn fem feil Vismennene knelte 
for Jesus, og ga 

ham gull, røkelse og myrra. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
under? (Tegning: Claudia Chiaravalotti)

Fargelegg!Fargelegg! Da Jesus var født, kom tre vise menn fra Østen for å hylle ham.
(Tegning: Claudia Chiaravalotti)

SIDE

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn

du er glad i!

Disse oppgavene er henta fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

 
         i Paradisbukta

Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021
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Den store barnedåpen

Endelig var det klart for høytidelig familiegudstjeneste i Øyestad kirke, uten koronatiltak. Søndag 10. oktober var en 
spesiell dag for flere øyestadfamilier. Da fikk menigheten ta i mot fem nye, små medlemmer. 6-årsbøker ble også delt 
ut til syv spente seksåringer. Dåpsbarna fra venstre: Vilde Askildsen, Viktor Risholt Harnes, Theodor Vehus Blakstad, 
Ulrikke Ribe og Karl Matheo Ohlin Noddeland.                                                                                                                                     Foto: Even Karlsen

Martine Dølemo-Berge ble døpt i Engene 
kirke 14. november 2021.

Formiddagstreffene har foredragsholder med ulike tema og  varierte musikkinnslag.
I pausen er det enkel bevertning og loddsalg til inntekt for menighetssenteret. Varighet 
ca 2 timer fra kl.1200.
Tirsdag 15.2.2022 : Solveig og Stein Gjulem: Kåseri om Gabriel Scott. Opplesning fra Kil-
den og beretningen om fiskeren Markus.
 Tirsdag 29.3.2022:Pensjonert prest Svein Magnar Skalvik:                     
«Jeg tror på korsets gåte - korsets historie og betydning»
Tirsdag 26.4.2022:Arne Bergersen: ELIAS BLIX. En søyle i norsk kulturliv.
                                                         Harald Jomaas/ Bror Inge Haug, arrangementsansvarlige
 

Tilbud om besøk etter dødsfall

Vinterens formiddagstreff

Diakoniutvalget har i vel et år ringt opp og gitt tilbud 
om besøk etter dødsfall til gjenlevende ektefelle/sam-
boer. Dette ønsker vi å fortsette med.
I tillegg vil vi også åpne opp for en besøkstjeneste.
Ønsker du en å snakke med kan du ta kontakt med:
Grethe Svendsen  telefon 47819759
Ragna Myhren Gundersen telefon 93867214  
Du kan også ta kontakt med   menighetskontoret:  
Telefon 370 13360   
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Julekake og
ferske horn
i adventstiden
JULEKAKE
Julekakene har jeg bakt hver jul i nesten femti år etter 
oppskrift fra en gammel kokebok fra frk Schønberg.

750 g hvetemel
125 g sukker
½ ts kardemomme
50 g gjær
5 dl melk
125 g smør
150 rosiner

Smuldre gjæren i bakebollen sammen med sukker og karde-
momme. Smelt smøret og hell i melken, til fingervarmt. Melk/
smør helles i bakebollen, bland i melet litt om gangen til du får 
en smidig deig som slipper bollen, bruk litt tid. Til slutt tilset-
tes rosinene som eltes inn i deigen. Heves på et lunt sted  i 40 
minutter. Ta deigen ut på et melet bakebord, del den i fire og elt 
deigen godt til fire kaker. Heves i 20 minutter med et klede over, 
pensles med egg før steking.  

Stekes på 180 C I 30 minutter, avkjøles på rist.

HORN
Oppskriften er fra Bakeriet i Lom som jeg besøkte i sommer.
Gjærbakst er bestandig vellykket å servere.
I adventstiden kan det være hyggelig å invitere på ferske horn, en 
kveld eller formiddag. Hornene kan fryses og varmes litt i komfyren 
før servering. 

50 g smør el plantemargarin
5,5 dl melk
25 g fersk gjær
1 ss sukker
1 ts salt 
700 g hvetemel, ca

Smelt smøret og hell i melken, fingervarmt. Smuldre gjæren i litt 
av væsken og rør til gjæren er oppløst, ta i sukker og salt og resten 
av melken/smøret. Elt i melet litt etter litt, til du får en glatt og smi-
dig deig, som ikke klistrer seg til bakebollen.

Etterheves med et klede over, på et lunt sted i 40 minutter.
Når deigen er hevet tar du den ut av bakebollen og strør litt mel 

utover bakebordet. 
Del deigen i to og kjevle hver av delene ut til flate leiver, på stør-

relse med en pizza, deles i 8 deler, rulles fra den brede enden og inn 
mot spissen. Hornene skal etterheves på platen med et klede over 
seg. Pensle med egg og dryss med valmuefrø når de er ferdig hevet. 

Stekes på 180 C i 20 minutter, avkjøles på rist.
Lykke til.
                                                                                                  Hilsen  Sigrid             
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Førjulstur til Capella
viæ Dolorosæ
Vi er noen godt voksne damer som la formiddagsturen til Gjer-
voldsøy en fin novemberdag. Målet vårt var å besøke Norges 
minste katolske kapell som ligger her. Kapellet ble bygd for 
over seksti år siden av Lita og Carsten Nilsen. Innvendig er alle 
veggene rikt dekorert av datteren Liv Benedicte Nilsen. Hun 
har malt viktige hendelser fra både det gamle og det nye testa-
mente. Dekoren er holdt i dempede fargetoner. 

Kapellet er på ca fem 
kvadratmeter med et 
lite alter og to sitteplas-
ser. Det er fortsatt i 
familiens eie, og det er 
åpent og kan besøkes.

Vi spiste nista vår og 
hadde kirkekaffe på 
fjellet utenfor kapellet 
etterpå. Turen anbefa-
les!                                   IJF                                                                  

 
 Fra venstre: Astri Jonssen som var kjentmann, Margot Eikeland og 
Magnhild Jacobsen ved Capella Viæ Dolorosæ.

2-åringer velkommen
til Krøllesamling

Kjære 2-åring!
Nå er det snart 2 år siden du ble døpt. Vi er glad for at du er en del 
av vår menighet. Vi ønsker at du kan få bli bedre kjent med oss, og 
at vi får møte deg. Derfor inviterer vi deg, familien din og de andre 
2-åringene i menigheten til Krøllesamling med mat 7. desember!
Annenhver tirsdag har vi noe som heter Supertirsdag på menig-
hetssenteret og denne tirsdagen blir det Supertirsdag og Krølle-
samling, så hele familien din kan bli med.
Program på menighetssenteret tirsdag 7. desember:
16.00: Mat og utdeling av din 2 års bok.
17.00: Krøllesamling med sang og du får høre historien om sauen 
Krølle som gikk seg bort.
På grunn av matservering og utdeling avbok vil vi gjerne vite hvor 
mange som kommer.
Påmelding til Merete senest 5. desember til mailadresse: merete.
olsen@agderkirken.no. Les mer om Supertirsdag arrangementet 
på FB gruppen som heter «Supertirsdag i Øyestad menighet». Her 
er det noe gøy for alle aldersgrupper og mer info.
Vi gleder oss til å møte deg!             God hilsen fra Merete Olsen.
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                   CHRISTENSEN

www.fargerike-christensen.no  •  Tlf. 99 25 68 85            

  Tlf. 900 33 416            

Alt innen • MUR • PUSS • FLISER            

Løddesøl Sagbruk & Høvleri AS
Tlf. 37 09 31 38         

GIVERTJENESTE  ØYESTAD
MENIGHET 
Hovedkonto/givertjeneste
 menighet kontonr. 
3000.30.55058

Givertjeneste ØMS kontonr. 
3000.30.55066

Givertjeneste Menighetsblad 
kontonr. 2801.43.85527

Slekters gang
DØPTEDØPTE
Bjorbekk kirke 
19.09.2021 Amalie Lindtveit Hessje  
31.10.2021 Theo  Aanesland  Langmyr
31.10.2021 Frida Pedersen  
31.10.2021 Emilia Sundsdal Frøyna  

Engene kirke
03.10.2021 Emilie Olsen  
03.10.2021 Pål Songe-Paulsen  
03.10.2021 Mathilde Eiker  
24.10.2021 Matheo Hesthag Prestegård  
24.10.2021 Lilli Henningsen  
24.10.2021 Emma Flaath Knutsen  
14.11.2021 Martine Dølemo-Berge  

Øyestad gamle kirke
10.10.2021 Viktor Risholt Harnes  
10.10.2021 Ulrikke  Ribe  
10.10.2021 Karl Matheo  Ohlin  Noddeland  
10.10.2021 Vilde  Askildsen  
21.11.2021 Elina Nilsen  
21.11.2021 Lasse Peder Jensen  

GRAVLAGTE
28.09.2021 Raimo Veli Parpala, Bjorbekk kirke
30.09.2021 Tove Vimme, Bjorbekk kirke
01.10.2021 Randi Synnøve Frantsen, Bjorbekk kirke
05.10.2021 Ole Mikalsen, Engene kirke
07.10.2021 Hilda Emilie Johansen, Arendal kapell
08.10.2021 Johnny Roger Fredriksen, Bjorbekk kirke
15.10.2021 Bjørg Brørvik, Øyestad gamle kirke
21.10.2021 Gunlaug Askeland Pedersen, Bjorbekk kirke
28.10.2021 Arvid Sjøen, Engene kirke
29.10.2021 Magne Anker Furre, Øyestad gamle kirke
02.11.2021 Helge Klemmetsen, Bjorbekk kirke
04.11.2021 Gunnar Knutsen, Bjorbekk kirke
05.11.2021 Solveig Kristensen, Øyestad gamle kirke
09.11.2021 Jan Arnesen, Bjorbekk kirke
12.11.2021 Thor Helge Mullaard, Arendal kapell
12.11.2021 Helena Kittelsen, Bjorbekk kirke
16.11.2021 Ellen Oddny Jacobsen, Bjorbekk kirke
17.11.2021 Grete Johanne Våle, Engene kirke
18.11.2021 Hans Jakob Fjelldal, Øyestad gamle kirke
19.11.2021 Leif Sakkarias Wernersen, Bjorbekk kirke
19.11.2021 Margot Helena Paulsen, Bjorbekk kirke



Liker du ØYESTADPOSTEN?
Takk for alle hyggelige hilsener og kommentarer vi får etter hver utgivelse av Øyestadposten. 

Vi takker hjertelig alle som støtter utgivelsen av bladet med å benytte denne giroen. 
Bruk gjerne nettbanken! Stor takk også til bedriftene som annonserer i menighetsbladet.

Tlf. 09200 • www.sor.no
Lindtveit 79, 4821 Rykene            Tlf. 90516021            

Tlf. 37097680  
 www.bringsverd.no

Klodeborg Pukkverk 370 97300
Landvik Pukkverk 370 40270

GRAVMINNER Vakkert – varig – verdig

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000  - fevik.stein@online.no

Lokalt steinhoggeri med tradisjoner. Vi ordner alt vedrørende gravstedet.
Åpent hverdager 07.00-16.00 ellers etter avtale.

DIN ELEKTRIKER

Tlf. 37002390  • www.nedig.no

• Planlegging • Vedlikehold
•  Nyanlegg  • Beskjæring

ALT AV OVNER OG PEISER
Stoaveien 5A   •  Tlf. 37024690  

  Vi dekker hele Sørlandet
  Vi har over 90 års erfaring

Døgnvakt: 92610747

Conradi & Topland Begravelsesbyrå har 
utført begravelsestjenester på Sørlandet 
i nærmere hundre år. Våre kunder har 

tillit til at vi utfører alle våre tjenester med 
verdighet og profesjonalitet. Vi er etablert 
i Lillesand, Birkenes og Grimstad, og har 
vårt primære arbeidsområde fra Kristian-

sand i vest til Arendal.

TLF: 37 04 65 95 / 481 84 403
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Tradisjonsrikt høstmarked
Høstmarkedet på Øyestad menighetssenter har vært en 
tradisjon over flere år, og er en viktig inntektskilde for 
menigheten. I år går overskuddet til nedbetaling av gjeld  
på ØMS.

    På relativt kort varsel vedtok menighetsrådet å gjen-
nomføre arrangementet i samarbeid med trofaste 
støttespillere fra menigheten. Fungerende leder i me-
nighetsrådet Svend Solheim, Kari-Mette Kihle Jomaas og 
Vivian Thygesen sørget for steking av sveler, salg av gode 
smørbrød, pølser, innleverte kaker samt kaffe og te.

Inger Myre var  en suveren organisator av dagslotte-
riet og åresalget. Øystein Hansen Neset,Vidar Songe og 
Torgeir Hauge er erfarne åreselgere.

Minimarkedet ble også i år gjennomført ved hjelp av 
Unni og Bror Inge Haug. Harald Jomaas hadde ansvar for 
forhåndssalg på dagslotteriet og lynlodd  på Rema1000 
og Bunnpris på Nedenes.

Vi vil takke for raus støtte til høstmarkedet – både fra 
mange næringsdrivende som gir gevinster og til privat-
personer som leverer gjenstander og matvarer til mini-
marked og lotterier.Alle heldige vinnere har fått utlevert 
sine gevinster.

Dugnads- og fellesskapsverdien er viktig å nevne 
.Overskuddet er anslått til å bli drøyt 35000 kroner.

Det var  god stemning og godt fremmøte. Jan Erik 
Spigseth avsluttet dagen med vakker sang og orgelspill.                       

                                                                               Harald Jomaas

God mat og drikke hører med på høstmarkedet. 

Formann i menighetsrådet, Svend Solheim stekte sveler.       Bilder: IJF

Mange flotte gevinster fra glade givere.


